
機能性成分含有量情報（いも類）
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0.01 0.00002 0.001 0.001 0.001 0.0001 0.0005 0.2 0.002 0.001 0.1
平均 0.005 *** *** *** *** *** *** 2.2 0 *** 96.8 *** 18.2

標準偏差 0.3 0 0.4 9.1
平均 *** *** *** *** *** *** *** 2.1 0 *** 96.7 *** 18.7

標準偏差 0.1 0 0.2 9.2
平均 *** *** *** *** *** *** *** 1.9 0 *** 96.8 *** 43.9

標準偏差 0.3 0 0.1 4.1
平均 *** *** *** *** *** *** *** 2.6 0 *** 97.1 *** 44.1

標準偏差 0.3 0 0.6 6.4
平均 0.04 *** *** *** 0.006 0.0009 *** *** *** *** *** *** 8.7

標準偏差 0.001 0.0002 2.6
平均 *** *** 0.025 0.093 0.075 0.049 *** *** *** *** *** *** 6.9

標準偏差 0.012 0.045 0.057 0.008 0.9
平均 0.12 *** *** *** 0 0 *** *** *** *** *** *** 12.2

標準偏差 0 0.0000 0.8
平均 0.04 *** *** *** 0.005 0.0005 *** *** *** 0.043 *** *** 17.5

標準偏差 0.0014 0.0001 0.0041 2.9
平均 *** 0.00039 *** *** 0.005 0.0005 *** *** *** 0.068 *** *** 10.7

標準偏差 0.00008 0.0012 0.0001 0.0145 0.8
平均 0.03 *** *** *** *** *** 0 *** *** *** *** *** 8.0

標準偏差 0 0.5

重量
変化率

(％)
廃棄率(％)

3

5

5 むらさきいも

品目 形態

生芋こんにゃく

5

塊茎、生

塊茎、生

塊根、生

さといも 球茎、生

5

3

3

3

成分表番号 分析数

板こんにゃく

板こんにゃく

しらたき

しらたき

さつまいも

分析項目  （単位：g/100 g，下段：定量下限）

粉

塊根、皮むき、生

塊根、皮むき、生

製粉こんにゃく

生芋

02017

02017

02010

02023

02003

02005

02005

02006

02004

02048

5

5

じゃがいも

じゃがいも
（橙黄色）

やまいも
（ながいも）


