機能性成分含有量情報(いも類)

		品目	形態		分析項目(単位:g/100 g, 下段:定量下限)												
成分表番号					ポリ フェノー ル	フェノー ゼブイ	シアニジン	ペオニジン	クロロゲン 酸	フェルラ酸	ジオス ゲニン	グルコ マンナン	コンニャク 由来 セラミド	遊離 γ-アミノ 酪酸 (GABA)	水分	重量 変化率 (%)	廃棄率(%)
					0.01	0.00002	0.001	0.001	0.001	0.0001	0.0005	0.2	0.002	0.001	0.1		
02003	3	板こんにゃく	製粉こんにゃく	平均	0.005	***	***	***	***	***	***	2.2	0	***	96.8	***	18.2
				標準偏差								0.3	0		0.4		9.1
02004	3	板こんにゃく	生芋こんにゃく	平均	***	***	***	***	***	***	***	2.1	0	***	96.7	***	18.7
				標準偏差								0.1	0		0.2		9.2
02005	3	しらたき	生芋	平均	***	***	***	***	***	***	***	1.9	0	***	96.8	***	43.9
				標準偏差								0.3	0		0.1		4.1
02005	3	しらたき	粉	平均	***	***	***	***	***	***	***	2.6	0	***	97.1	***	44.1
				標準偏差								0.3	0		0.6		6.4
02006	5	さつまいも	塊根、皮むき、生	平均	0.04	***	***	***	0.006	0.0009	***	***	***	***	***	***	8.7
				標準偏差					0.001	0.0002							2.6
02048	5	むらさきいも	塊根、皮むき、生	平均	***	***	0.025	0.093	0.075	0.049	***	***	***	***	***	***	6.9
				標準偏差			0.012	0.045	0.057	0.008							0.9
02010	5	さといも	球茎、生	平均	0.12	***	***	***	0	0	***	***	***	***	***	***	12.2
				標準偏差					0	0.0000							0.8
02017	5	じゃがいも	塊茎、生	平均	0.04	***	***	***	0.005	0.0005	***	***	***	0.043	***	***	17.5
				標準偏差					0.0014	0.0001				0.0041			2.9
02017	5	じゃがいも (橙黄色)	塊茎、生	平均	***	0.00039	***	***	0.005	0.0005	***	***	***	0.068	***	***	10.7
				標準偏差		0.00008			0.0012	0.0001				0.0145			0.8
02023	5	やまいも (ながいも)	塊根、生	平均	0.03	***	***	***	***	***	0	***	***	***	***	***	8.0
				標準偏差							0						0.5